СОВЕТ  УЗЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

(III созыв)
РЕШЕНИЕ

Внеочередного  заседания

«08» сентября 2017 г.                               №106
    пос.Узяк
О внесении изменений в решение Совета

Узякского сельского поселения

от 28.11.2014 г. № 192

 «О земельном налоге»
      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района решил,
1. Внести в пункт 3 решения Совета Узякского сельского поселения от 28.11.2014 г. № 192 «О земельном налоге» (в редакции решений Совета сельского поселения от 18.05.2015г. № 229,от 23.06.2015г. №241, от 23.06.2015г. № 101) изменения путем изложения в следующей редакции:
 «3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- престарелых   граждан  в возрасте  старше 75 лет, проживающих в одиночестве;

- детей-сирот;

- граждан , пострадавших  от стихийных бедствий;

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также  ветеранов  и инвалидов боевых действий;

- организации и учреждения в отношении земельных участков, занятых гражданскими захоронениями (кладбища);

- членов общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствие с действующим законодательством.
3. Настоящее решение распространяется  на правоотношения,  возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Узякского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района

Республики Татарстан                                                                         В.Н. Котников